



Class No. : .....

**SSE 50**

Name : .....

**SECOND YEAR HIGHER SECONDARY SECOND TERMINAL  
EVALUATION, DECEMBER 2019**

**Part – III  
ACCOUNTANCY WITH COMPUTERISED ACCOUNTING**

**Maximum : 60 Scores**

Time : 2 Hours

Cool-off Time : 15 Minutes

**General Instructions to Candidates :**

- There is a 'Cool off time' of 15 minutes in addition to the writing time of 2 hrs.
- You are not allowed to write your answers nor to discuss anything with others during the 'cool off time'.
- Read questions carefully before answering.
- Calculations, figures and graphs should be shown in the answer sheet itself.
- Malayalam version of the questions is also provided.
- Give equations wherever necessary.
- Electronic devices except non programmable calculators are not allowed in the Examination Hall.

**വിദ്യാർത്ഥികൾക്കുള്ള പൊതുനിർദ്ദേശങ്ങൾ :**

- നിർദ്ദിഷ്ട 2 മണിക്കൂർ സമയത്തിന് പുറമെ 15 മിനിട്ട് 'കൂൾ ഓഫ് ടൈം' ഉണ്ടായിരിക്കും.
- ഈ സമയത്ത് ചോദ്യങ്ങൾക്ക് ഉത്തരം എഴുതാനോ, മറ്റുള്ളവരുമായി ആശയവിനിമയം നടത്താനോ പാടില്ല.
- ഉത്തരങ്ങൾ എഴുതുന്നതിന് മുമ്പ് ചോദ്യങ്ങൾ ശ്രദ്ധാപൂർവ്വം വായിക്കണം.
- കണക്ക് കൂട്ടലുകൾ, ചിത്രങ്ങൾ, ഗ്രാഫുകൾ, എന്നിവ ഉത്തരപേപ്പറിൽ തന്നെ ഉണ്ടായിരിക്കണം.
- ചോദ്യങ്ങൾ മലയാളത്തിലും നൽകിയിട്ടുണ്ട്.
- ആവശ്യമുള്ള സ്ഥലത്ത് സമവാക്യങ്ങൾ കൊടുക്കണം.
- പ്രോഗ്രാമുകൾ ചെയ്യാനാകാത്ത കാൽക്കുലേറ്ററുകൾ ഒഴികെയുള്ള ഒരു ഇലക്ട്രോണിക് ഉപകരണവും പരീക്ഷാഹാളിൽ ഉപയോഗിക്കുവാൻ പാടില്ല.



PART – A  
ACCOUNTANCY (40 Scores)

	Score		Score
<b>I. Answer all questions from 1 to 5, each carries 1 score.</b>	<b>(5×1=5)</b>	<b>I. 1 മുതൽ 5 വരെയുള്ള എല്ലാ ചോദ്യങ്ങൾക്കും ഉത്തരമെഴുതുക. 1 സ്കോർ വീതം.</b>	<b>(5×1=5)</b>
1) Partner's Current Account shows		1) പങ്കാളിയുടെ കറണ്ട് അക്കൗണ്ട് കാണിക്കുന്നത്	
a) Always credit balance		a) എപ്പോഴും ക്രെഡിറ്റ് ബാലൻസ്	
b) Always debit balance		b) എപ്പോഴും ഡെബിറ്റ് ബാലൻസ്	
c) Debit or credit balance		c) ഡെബിറ്റ്/ക്രെഡിറ്റ് ബാലൻസ്	
d) No balance at all		d) ഒരിക്കലും ബാലൻസ് ഇല്ല	
2) At the time of admission of a new partner, the amount of goodwill already appears in the Balance Sheet of the firm should be written off by crediting		2) പുതിയ പങ്കാളിയുടെ പ്രവേശന സമയത്ത്, ബാലൻസ് ഷീറ്റിൽ നിലവിലുള്ള ഗുഡ്വിൽ തുക കണക്കിൽ നിന്നും ഒഴിവാക്കുന്നതിനുവേണ്ടി ക്രെഡിറ്റ് ചെയ്യേണ്ട അക്കൗണ്ട് ഏത് ?	
a) All Partners Capital Accounts		a) എല്ലാ പങ്കാളികളുടേയും മൂലധന അക്കൗണ്ടുകൾ	
b) Old Partners Capital Accounts		b) പഴയ പങ്കാളികളുടെ മൂലധന അക്കൗണ്ടുകൾ	
c) New Partner's Capital Account		c) പുതിയ പങ്കാളിയുടെ മൂലധന അക്കൗണ്ട്	
d) Goodwill Account		d) ഗുഡ്വിൽ അക്കൗണ്ട്	
3) Which of the following is debited to the Revaluation Account, on reconstitution of a partnership firm ?		3) പങ്കാളിത്ത സ്ഥാപനത്തിന്റെ പുനഃസംഘടനയുടെ സമയത്ത് റീവാല്യൂവേഷൻ അക്കൗണ്ടിൽ ഡെബിറ്റ് ചെയ്യേണ്ട ഇനം ഏത് ?	
a) Increase in assets		a) ആസ്തികളുടെ വർദ്ധനവ്	
b) Decrease in liabilities		b) ബാധ്യതകളുടെ കുറവ്	
c) Unrecorded liabilities		c) രേഖപ്പെടുത്താനുള്ള ബാധ്യതകൾ	
d) Unrecorded assets		d) രേഖപ്പെടുത്താനുള്ള ആസ്തികൾ	
4) Unless otherwise agreed upon, it is assumed that the continuing partners acquire the retiring partner's share of profits in		4) പൊതുവായ തീരുമാനം ഇല്ലെങ്കിൽ, ബിസിനസ്സിൽ തുടരുന്ന പങ്കാളികൾ, വിരമിക്കുന്ന പങ്കാളിയുടെ ലാഭവിഹിതം ഏറ്റെടുക്കുന്നത്	
a) Capital ratio		a) മൂലധന അനുപാതത്തിൽ	
b) Old ratio		b) പഴയ അനുപാതത്തിൽ	
c) Equal ratio		c) തുല്യ അനുപാതത്തിൽ	
d) None of these		d) ഇവയൊന്നുമല്ല	



Score

- 5) The deceased partner's share of interim profit (profit upto date of death) is debited to
- a) Profit and Loss Suspense Account
  - b) Profit and Loss Appropriation Account
  - c) Deceased Partner's Capital Account
  - d) Executor's Account

II. Answer any 4 questions from 6 to 10, each carries 2 scores. (4×2=8)

6) Anil and Shivi are partner's in a firm. Both the partners withdraw Rs. 5,000/- per month from the business for their personal purposes during 2018-19. The partnership deed provides for interest on drawings @ 10% p.a. Anil made all the drawings at the beginning of each month but Shivi at the end of each month. Calculate the amounts of interest on drawings to be charged from both partners on 31-03-2019.

7) Shiju and Rajesh are partners in a firm, sharing profits in the ratio of 2 : 1. They decided to admit Sareesh as a new partner for  $\frac{1}{6}$  share in profits. Calculate the new profit sharing ratio of the reconstituted firm.

8) State the two rights enjoyed by a newly admitted partner from the firm.

Score

- 5) മരണപ്പെട്ട പങ്കാളിക്ക് ലഭിക്കേണ്ട ഇടക്കാല ലാഭത്തിന്റെ (മരണപ്പെടുന്ന തീയതിവരെയുള്ള ലാഭം) വിഹിതം ഏത് അക്കൗണ്ടിലേക്കാണ് ഡെബിറ്റ് ചെയ്യേണ്ടത് ?
- a) ലാഭ-നഷ്ട സസ്പെൻസ് അക്കൗണ്ട്
  - b) ലാഭ-നഷ്ട അപ്രോപ്രിയേഷൻ അക്കൗണ്ട്
  - c) മരണപ്പെട്ട പങ്കാളിയുടെ മൂലധന അക്കൗണ്ട്
  - d) അനന്തര അവകാശികളുടെ അക്കൗണ്ട്

II. 6 മുതൽ 10 വരെയുള്ള ചോദ്യങ്ങളിൽ 4 എണ്ണത്തിന് ഉത്തരമെഴുതുക. 2 സ്കോർ വീതം. (4×2=8)

6) അനിൽ, ഷിവി എന്നിവർ ബിസിനസ്സ് പങ്കാളികളാണ്. ഇവർ രണ്ടുപേരും മാസം 5,000 രൂപ വീതം ബിസിനസ്സിൽ നിന്നും സ്വകാര്യ ആവശ്യങ്ങൾക്കായി 2018-19 വർഷത്തിൽ പിൻവലിക്കുന്നു. പ്രതിവർഷം 10% നിരക്കിൽ തൻപറ്റ് പലിശ ഈടാക്കാൻ പങ്കാളിത്ത കരാറിൽ വ്യവസ്ഥയുണ്ട്. അനിൽ എല്ലാ മാസവും ആദ്യ ദിനത്തിലും എന്നാൽ ഷിവി എല്ലാ മാസവും അവസാന ദിനത്തിലുമാണ് തുക പിൻവലിച്ചിരുന്നത്. 31-03-2019-ൽ ഈ പങ്കാളികളിൽനിന്നും ഈടാക്കേണ്ട തൻപറ്റ് പലിശയുടെ തുക കണ്ടുപിടിക്കുക.

7) ഷിജുവും, രാജേഷും 2 : 1. ലാഭ അനുപാതത്തിൽ ബിസിനസ്സ് പങ്കാളികളാണ്. ഇവർ സരീഷിനെ  $\frac{1}{6}$  ലാഭവിഹിതം നൽകി പുതിയ പങ്കാളിയാക്കാൻ തീരുമാനിക്കുന്നു. പുനസംഘടിപ്പിക്കുന്ന സ്ഥാപനത്തിലെ പുതിയ ലാഭ അനുപാതം കണ്ടുപിടിക്കുക.

8) ഒരു പുതിയ പങ്കാളിക്ക് ബിസിനസ്സ് സ്ഥാപനത്തിൽ നിന്നും ലഭിക്കുന്ന രണ്ട് അവകാശങ്ങൾ ഏതെല്ലാം ?



**Score**

9) Anoop, Biju and Shija were equal partners in a business. On 1-4-2019, Shija retired from the firm. At the time of retirement, her capital account shows a credit balance of Rs. 83,000/-, after all adjustments were made. Pass journal entries if :

- a) Amount due was fully paid off immediately.
- b) Rs. 33,000/- was paid off immediately.

10) List out any four items debited in a deceased partner's capital account.

**III. Answer any 3 questions from 11 to 14, each carries 3 scores. (3×3=9)**

11) The average profits of a business firm was Rs. 80,000/-. The total capital employed in the business was Rs. 2,40,000/-. The normal rate of return of the industry is 10% p.a. Calculate the value of goodwill on the basis of 4 years purchase of the super profits of the business.

**Score**

9) അനൂപ്, ബിജു, ഷൈജ എന്നിവർ ഒരു ബിസിനസ്സിലെ തുല്യ പങ്കാളികളാണ്. 1-4-2019-ന് ഷൈജ സ്ഥാപനത്തിൽനിന്നും വിരമിക്കുന്നു. എല്ലാ ക്രമീകരണങ്ങൾക്കും ശേഷം 83,000 രൂപ വിരമിക്കുന്ന സമയത്ത് ഷൈജയുടെ മൂലധന അക്കൗണ്ടിൽ ക്രെഡിറ്റ് ബാലൻസ് ഉണ്ട്. താഴെ പറയുന്ന വ്യത്യസ്ത സാഹചര്യങ്ങളിലെ ജേർണൽ എൻട്രികൾ രേഖപ്പെടുത്തുക.

- a) നൽകാനുള്ള തുക ഉടൻതന്നെ പണമായി നൽകുന്നു.
- b) 33,000 രൂപ മാത്രം ഉടനടി പണമായി നൽകുന്നു.

10) മരണപ്പെട്ട ഒരു പങ്കാളിയുടെ മൂലധന അക്കൗണ്ടിൽ ഡെബിറ്റ് ചെയ്യേണ്ട നാല് ഇനങ്ങൾ പട്ടികപ്പെടുത്തുക.

**III. 11 മുതൽ 14 വരെയുള്ള ചോദ്യങ്ങളിൽ ഏതെങ്കിലും 3 എണ്ണത്തിന് ഉത്തരമെഴുതുക. 3 സ്കോർ വീതം. (3×3=9)**

11) ഒരു ബിസിനസ്സ് സ്ഥാപനത്തിന്റെ ശരാശരി ലാഭം 80,000 രൂപയായിരുന്നു. ഇവരുടെ ബിസിനസ്സിലെ ആകെ മൂലധന മൂടക്ക് 2,40,000 രൂപയാണ്. ഈ വ്യവസായ മേഖലയിലെ സാധാരണ പ്രതിവർഷ ലാഭനിരക്ക് 10% മാണ്. നാല് വർഷങ്ങളിലെ അധികലാഭം വാങ്ങുന്നതിനുള്ള വിലയായി ഗുഡ്വിൽ മൂല്യനിർണ്ണയം ചെയ്യുക.

Score

Score

12) On admission of Mr. Suku as a new partner, the Balance Sheet of the firm shows Rs. 52,000/- as balance of Profit and Loss Account on the assets side.

- a) What indicates this balance of Profit and Loss Account ?
- b) Pass journal entry for its adjustment. (Assume that Ravi and Sathi were the old partners sharing profits in the ratio of 3 : 1)

13) What do you mean by reconstitution of a firm ? List out any four cases which lead to reconstitution of a partnership firm.

14) Distinguish between 'Retirement of a partner' and 'Death of a partner' in accounting point of view.

12) സൂകു എന്ന പുതിയ പങ്കാളിയുടെ പ്രവേശന സമയത്ത്, ബിസിനസ്സിന്റെ ബാലൻസ് ഷീറ്റിന്റെ ആസ്തികളുടെ വശത്ത് പ്രോഫിറ്റ് ആന്റ് ലോസ് അക്കൗണ്ടിന്റെ നീക്കിവാക്കിയായി 52,000 രൂപ കാണുന്നു.

- a) പ്രോഫിറ്റ് ആന്റ് ലോസ് അക്കൗണ്ടിന്റെ ഈ നീക്കിവാക്കി എന്തിനെ സൂചിപ്പിക്കുന്നു ?
- b) ഇതിന്റെ നോക്കുപോക്കിനുള്ള ജേർണൽ എൻട്രി രേഖപ്പെടുത്തുക.  
(രവി, സതി എന്നിവർ 3 : 1 ലാഭ അനുപാതത്തിൽ പഴയ പങ്കാളികളായിരുന്നുവെന്ന് അനുമാനിക്കുക)

13) ഒരു സ്ഥാപനത്തിന്റെ പുനഃസംഘടന എന്നതുകൊണ്ട് എന്താണ് അർത്ഥമാക്കുന്നത് ? പങ്കാളിത്ത സ്ഥാപനങ്ങളുടെ പുനഃസംഘടനയിലേക്ക് നയിക്കുന്ന ഏതെങ്കിലും നാല് സാഹചര്യങ്ങൾ എഴുതുക.

14) 'ഒരു പങ്കാളിയുടെ വിരമിക്കലും' 'ഒരു പങ്കാളിയുടെ മരണവും' അക്കൗണ്ടിംഗ് ചിന്താഗതിയിൽ എങ്ങനെ വ്യത്യാസപ്പെട്ടിരിക്കുന്നു ?



Score

Score

IV. Answer any 2 questions from 15 to 17, each carries 5 scores. (2×5=10)

IV. 15 മുതൽ 17 വരെയുള്ള ചോദ്യങ്ങളിൽ ഏതെങ്കിലും 2 എണ്ണത്തിന് ഉത്തരമെഴുതുക. 5 സ്കോർ വീതം. (2×5=10)

15) Bindu and Bushra were partners in a firm sharing profits in the ratio of '3 : 2'. They admitted Sundas as a new partner and their new profit sharing ratio is agreed as '4 : 3 : 3' respectively. Sundas brings Rs. 2,00,000/- as her capital and Rs. 60,000/- as her share of goodwill in cash. Pass necessary journal entries, assuming that half the premium amount is withdrawn by old partners.

15) ബിന്ദുവും, ബുഷ്റയും 3: 2 ലാഭ അനുപാതത്തിൽ ബിസിനസ്സ് പങ്കാളികളാണ്. അവർ പുതിയ പങ്കാളിയായി സുന്ദാസിനെ ബിസിനസ്സിൽ ഉൾപ്പെടുത്തുകയും, പുതിയ ലാഭ അനുപാതം 4 : 3 : 3 എന്ന ക്രമത്തിൽ തീരുമാനിക്കുകയും ചെയ്തു. സുന്ദാസ് മൂലധനമായി 2,00,000 രൂപയും, ഗുഡ്വിൽ തുക 60,000 രൂപ പണമായും കൊണ്ടു വരുന്നു. കൊണ്ടുവരുന്ന പ്രീമിയം തുകയുടെ പകുതി പഴയ പങ്കാളികൾ പിൻവലിക്കുന്നുവെന്ന അനുമാനത്തിൽ ആവശ്യമായ ജേർണൽ എൻട്രികൾ നൽകുക.

16) Roy and Sasi are equal partners in a hotel business. They started business on 1-4-2018 with capitals of Rs. 60,000/- and Rs. 40,000/- respectively. Their drawings during the year were : Roy – Rs. 6,000/-, Sasi – Rs. 3,000/-. The partnership deed provides for interest on capital @ 8% p.a. and interest on drawings @ 6% p.a. The deed also provides for Rs. 2,000/- per month as salary to Sasi, for managing the business. The net profit as shown by the Profit and Loss Account for the year ended 31-3-2019 was Rs. 1,20,000/-.

16) റോയിയും, ശശിയും ഒരു ഹോട്ടൽ ബിസിനസ്സിലെ തുല്യ പങ്കാളികളാണ്. ഇവർ 1-4-2018 ന് 60,000 രൂപ, 40,000 രൂപ എന്നീ ക്രമത്തിൽ മൂലധന നിക്ഷേപവുമായാണ് ബിസിനസ്സ് ആരംഭിച്ചത്. നടപ്പ് വർഷം റോയി 6,000 രൂപയും ശശി 3,000 രൂപയും സ്വകാര്യ ആവശ്യങ്ങൾക്ക് ബിസിനസ്സിൽ നിന്നും പിൻവലിച്ചിട്ടുണ്ട്. പങ്കാളിത്ത കരാറിൽ, മൂലധന പലിശ 8% മായും, തൻപറ്റ് പലിശ 6% മായും വാർഷിക നിരക്ക് നിശ്ചയിച്ചിട്ടുണ്ട്. ബിസിനസ്സ് നോക്കി നടത്തുന്നതിന് മാസശമ്പളം 2,000 രൂപ ശശിക്ക് നൽകാനും കരാർ വ്യവസ്ഥ ചെയ്യുന്നു. 31-3-2019 ൽ അവസാനിക്കുന്ന വർഷത്തെ ലാഭ-നഷ്ട അക്കൗണ്ടിലെ അറ്റലാഭം 1,20,000 രൂപയാണ്.

Prepare the Profit and Loss Appropriation Account to show the distribution of profit. (Assume that drawings are made evenly at the middle of every month)

ലാഭം വീതിക്കുന്നതിനായി പങ്കാളിത്ത സ്ഥാപനത്തിന്റെ പ്രോഫിറ്റ് ആന്റ് ലോസ് അപ്രോപ്രിയേഷൻ അക്കൗണ്ട് തയ്യാറാക്കുക. (പങ്കാളികളുടെ തൻപറ്റ് തുല്യമായി എല്ലാ മാസവും മധ്യത്തിലാണ് നടന്നിട്ടുള്ളതെന്ന് അനുമാനിക്കുക)



**Score**

17) Indu, Mini and Latha are partners in a firm sharing profits in the ratio of 4 : 3 : 1. Indu retires from the firm as she got appointment as a college lecturer. After making all adjustments, the capital accounts of Mini and Latha showed a credit balance of Rs. 80,000/- and Rs. 40,000/- respectively. They decided to adjust the capitals of the continuing partners in their new profit sharing ratio.

- a) Calculate the new capitals of Mini and Latha.
- b) Pass necessary journal entries for bringing in or withdrawal of the necessary amounts involved.

**V. Answer any one question from 18 and 19 carries 8 scores. (1×8=8)**

18) Alex and Binoy are partners in a business sharing profits in the ratio of 2 : 1. Their financial position as on 31-03-2018 was as follows :

Assets	Rs.
Cash in hand	2,500
Sundry debtors	35,000
Stock of goods	15,000
Buildings	67,500
<b>Total</b>	<b>1,20,000</b>

**Score**

17) ഇന്ദു, മിനി, ലത എന്നിവർ 4 : 3 : 1 ലാഭ അനുപാതത്തിൽ ബിസിനസ്സ് പങ്കാളികളാണ്. ഇന്ദുവിന് കോളേജ് അധ്യാപികയായി ജോലി ലഭിച്ചതിനാൽ ബിസിനസ്സിൽ നിന്നും വിരമിക്കുന്നു. എല്ലാ ക്രമീകരണങ്ങൾക്കും ശേഷം മിനിയുടെയും ലതയുടെയും മൂലധന അക്കൗണ്ടിന്റെ ക്രെഡിറ്റിലെ നീക്കിബാക്കി 80,000 രൂപ, 40,000 രൂപ എന്ന ക്രമത്തിലാണ്. ഇവർ പുതിയ ലാഭഅനുപാതത്തിന് അനുസരണമായി മൂലധന ക്രമീകരണം നടത്താൻ തീരുമാനിക്കുന്നു.

- a) മിനിയുടെയും ലതയുടെയും പുതിയ മൂലധനം നിർണ്ണയിക്കുക.
- b) അധിക മൂലധനം പിൻവലിക്കുന്നതിനോ, മൂലധനത്തിൽ കുറവുള്ള തുക കൊണ്ടുവരുന്നതിനോ ആവശ്യമായ ജേർണൽ എൻട്രികൾ നൽകുക.

**V. 18, 19 ചോദ്യങ്ങളിൽ ഏതെങ്കിലും ഒന്നിന് ഉത്തരമെഴുതുക. 8 സ്കോർ. (1×8=8)**

18) അലക്സും, ബിനോയിയും 2 : 1 ലാഭ അനുപാതത്തിൽ ബിസിനസ്സ് പങ്കാളികളാണ്. ഇവരുടെ 31-03-2018 ലെ സാമ്പത്തിക സ്ഥിതി താഴെ നൽകിയിരിക്കുന്നു.

ആസ്തികൾ	രൂപ
കൈവശമുള്ള പണം	2,500
സൺഡ്രി ഡെപ്റ്റേഴ്സ്	35,000
നീക്കിയിരിപ്പ് ചരക്ക്	15,000
ബിൽഡിംഗ്സ്	67,500
<b>ആകെ</b>	<b>1,20,000</b>

Liabilities and capital	Rs.	Score
Creditors	30,000	
Bills payable	10,000	
General reserve	20,000	
Capital accounts:		
Alex	40,000	
Binoy	20,000	60,000
<b>Total</b>	<b>1,20,000</b>	

On 01-04-2018, they admitted Seena as a new partner for  $\frac{1}{5}^{\text{th}}$  share in future profits on the following terms :

- a) Buildings revalued at Rs. 80,000/-.
- b) Stock is revalued at Rs. 11,000/-.
- c) Creditors to the extent of Rs. 500/- need not be paid.
- d) Seena, the new partner, brings in Rs. 30,000/- as her capital and Rs. 12,000/- as her share of goodwill in cash.

Prepare the Revaluation Account, capital accounts of partners and the new balance sheet after the admission of Seena.

19) Afnan, Ajeesh and Aromal were partners in a business sharing profits in the ratio of 3 : 2 : 1. Afnan decided to retire from the firm as he got employment at Dubai.

Explain the various accounting adjustments to be made in the books of the firm at the time of retirement of Afnan.

ബാധ്യതകളും, മൂലധനവും	രൂപ	Score
ക്രെഡിറ്റേഴ്സ്	30,000	
ബിൽസ് പേയബിൾ	10,000	
കരുതൽ ധനം	20,000	
മൂലധന അക്കൗണ്ടുകൾ :		
അലക്സ്	40,000	
ബിനോയ്	20,000	60,000

**ആകെ 1,20,000**

01-04-2018ന്, സീനയെ പുതിയ പങ്കാളിയായി  $\frac{1}{5}$  ലാഭവിഹിതം നൽകി സ്ഥാപനത്തിൽ ഉൾപ്പെടുത്തുന്നു. ഇതിന്റെ വ്യവസ്ഥകൾ താഴെ പറയുന്നു.

- a) ബിൽഡിംഗ്സിന്റെ പുതുക്കിയ വില 80,000 രൂപയാണ്
- b) നീക്കിയിരിപ്പ് ചരക്കിന്റെ പുതുക്കിയ വില 11,000 രൂപയാണ്
- c) ക്രെഡിറ്റേഴ്സിന് നൽകാനുള്ളതിൽ 500 രൂപ നൽകേണ്ടതില്ല.
- d) പുതിയ പങ്കാളിയായ സീന 30,000/- രൂപ മൂലധനമായും 12,000 രൂപ ഗുഡ്വിൽ പണമായും കൊണ്ടുവരുന്നു.

പുതിയ പങ്കാളിയായ സീനയുടെ പ്രവേശനവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് റീവാല്യൂവേഷൻ അക്കൗണ്ട്, പങ്കാളികളുടെ മൂലധന അക്കൗണ്ടുകൾ, പുതിയ ബാലൻസ് ഷീറ്റ് എന്നിവ തയ്യാറാക്കുക.

19) അഫ്നാൻ, അജീഷ്, ആരോമൽ എന്നിവർ 3:2:1 എന്ന ലാഭ അനുപാതത്തിൽ ബിസിനസ്സ് പങ്കാളികളാണ്. ദുബായിൽ ജോലി ലഭിച്ചതിനാൽ അഫ്നാൻ ബിസിനസ്സിൽ നിന്നും വിരമിക്കാൻ തീരുമാനിച്ചു. അഫ്നാൻ എന്ന പങ്കാളിയുടെ വിരമിക്കലുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് പങ്കാളിത്ത സ്ഥാപനത്തിന്റെ കണക്ക് ബുക്കുകളിൽ നടത്തേണ്ട ക്രമീകരണങ്ങളെക്കുറിച്ച് വിവരിക്കുക.





**PART - B**  
**COMPUTERISED ACCOUNTING (20 Scores)**

**Score**

**I. Answer all questions from 1 to 3 each carries 1 score. (3×1=3)**

1) In a spread sheet, the range A1 : A5 contains the following values :

A1 = 500  
A2 = 800  
A3 = 300  
A4 = 700  
A5 = 400

Then, what is the result of the formula :  
=SUMIF (A1 : A5, "< 500")

a) 1,200                      b) 700  
c) 2,700                     d) 1,500

2) Which among the following is not an element of gross pay or total earnings ?

a) DA                         b) HRA  
c) TDS                        d) TA

3) The identifier of a piece of information shown in a chart is called

a) Data series                b) Legend  
c) Plot area                    d) Z axis

**II. Answer any 3 questions from 4 to 7, each carries 2 score. (3×2=6)**

4) Name the financial function used to calculate the annual depreciation under the straight line method. Also give its syntax.

5) List out any four types of charts available in Libre office Calc.

**Score**

**I. 1 മുതൽ 3 വരെയുള്ള എല്ലാ ചോദ്യങ്ങൾക്കും ഉത്തരമെഴുതുക. 1 സ്കോർ വീതം. (3×1=3)**

1) ഒരു സ്പ്രെഡ് ഷീറ്റിൽ A1 : A5 ശ്രേണിയിൽ താഴെ പറയുന്ന വിലകൾ നൽകിയിട്ടുണ്ട്.

A1 = 500  
A2 = 800  
A3 = 300  
A4 = 700  
A5 = 400

എന്നാൽ, നൽകിയിരിക്കുന്ന സൂത്രവാക്യത്തിന്റെ ഫലം എന്തായിരിക്കും ?

=SUMIF (A1 : A5, "< 500")

a) 1,200                      b) 700  
c) 2,700                     d) 1,500

2) മൊത്തശമ്പളത്തിന്റെ /ആകെ വരുമാനത്തിന്റെ ഘടകമല്ലാത്തത് ഏത് ?

a) DA                         b) HRA  
c) TDS                        d) TA

3) ഒരു ചാർട്ടിൽ നിന്നും വിവരങ്ങൾ തിരിച്ചറിയാൻ ഉപയോഗിക്കുന്ന ഘടകം ഏത് ?

a) ഡേറ്റാ സീരീസ്            b) ലെജൻ്റ്  
c) പ്ലോട്ട് ഏരിയ            d) Z അക്സിസ്

**II. 4 മുതൽ 7 വരെയുള്ള ചോദ്യങ്ങളിൽ ഏതെങ്കിലും 3 എണ്ണത്തിന് ഉത്തരമെഴുതുക. 2 സ്കോർ വീതം (3×2=6)**

4) നേർരേഖാ രീതിയിൽ വാർഷിക മൂല്യക്ഷയം കണ്ടുപിടിക്കുന്നതിന് ഉപയോഗിക്കുന്ന ഫിനാൻഷ്യൽ ഫങ്ഷൻ ഏതാണ്? ഇതിന്റെ വാക്യഘടന എഴുതുക.

5) ലിബ്രെ ഓഫീസ് കാൽക്കിൽ ലഭ്യമായിട്ടുള്ള ഏതെങ്കിലും നാല് തരം ചാർട്ടുകളെ പറ്റി കൈപ്പടുത്തുക.



Score

Score

6) Identify the system generated ledger accounts in GNU Khata, from the following :

- a) Closing stock
- b) Opening stock
- c) Purchases account
- d) Stock at the beginning
- e) Cash account
- f) Profit and Loss account
- g) Sales account.

7) Write the path for following actions in GNU Khata :

- a) Deleting ledger accounts.
- b) Display Balance Sheet.

III. Answer any 2 questions from 8 to 10, each carries 3 scores. (2×3=6)

8) Identify the functions in Libre Office Calc, for performing the following tasks :

- a) Counts the number of empty cells in the given range.
- b) Calculates the Equated Monthly Installment (EMI) of a car loan.
- c) Combines several text items in different cells into one string.

9) Explain the steps for creating a chart in Libre Office Calc.

10) List out any three special features of the GNU Khata accounting software.

6) ജീനു ഖാത്തയിൽ സ്വയം നിർമ്മിതമായിട്ടുള്ള ലെഡ്ജർ അക്കൗണ്ടുകൾമാത്രം തിരഞ്ഞെടുത്തെഴുതുക.

- a) ക്ലോസിങ്ങ് സ്റ്റോക്ക്
- b) ഓപ്പണിങ്ങ് സ്റ്റോക്ക്
- c) പർച്ചേസസ് അക്കൗണ്ട്
- d) സ്റ്റോക്ക് അറ്റ് ദ ബിഗിനിങ്ങ്
- e) ക്യാഷ് അക്കൗണ്ട്
- f) പ്രോഫിറ്റ് ആന്റ് ലോസ് അക്കൗണ്ട്
- g) സെയിൽസ് അക്കൗണ്ട്

7) ജീനു ഖാത്തയിൽ, താഴെ പറയുന്ന പ്രവർത്തനങ്ങൾക്ക് അനുവർത്തികളുടെ നിയതമായ പാത നൽകുക.

- a) ലെഡ്ജർ അക്കൗണ്ടിനെ ഒഴിവാക്കൽ
- b) ബാലൻസ് ഷീറ്റ് പ്രദർശിപ്പിക്കൽ

III. 8 മുതൽ 10 വരെയുള്ള ചോദ്യങ്ങളിൽ ഏതെങ്കിലും 2 എണ്ണത്തിന് ഉത്തരമെഴുതുക. 3 സ്കോർ വീതം. (2×3=6)

8) ലിബ്രെ ഓഫീസ് കാൽക്കിൽ താഴെ പറയുന്ന പ്രവൃത്തികൾ ചെയ്യുന്നതിന് ഉപയോഗിക്കുന്ന ഫങ്ഷനുകൾ ഏതെന്ന് കണ്ടെത്തുക :

- a) നിശ്ചിത ശ്രേണിയിലെ ഒഴിഞ്ഞു കിടക്കുന്ന സെല്ലുകളുടെ എണ്ണം നിർണ്ണയിക്കുക.
- b) ഒരു കാർ ലോണിന്റെ മാസ തവണ അടവ് തുക കണ്ടുപിടിക്കുക.
- c) വിവിധ സെല്ലുകളിൽ നൽകിയിട്ടുള്ള ടെക്സ്റ്റ് ഇനങ്ങളെ കൂട്ടിച്ചേർത്ത് ഒറ്റ വാക്യമാക്കുക.

9) ലിബ്രെ ഓഫീസ് കാൽക്കിൽ ഒരു ചാർട്ട് തയ്യാറാക്കുന്നതിന്റെ നടപടിക്രമങ്ങൾ വിവരിക്കുക.

10) ജീനു ഖാത്ത അക്കൗണ്ടിംഗ് സോഫ്റ്റ്‌വെയറിന്റെ ഏതെങ്കിലും മൂന്ന് തനത് പ്രത്യേകതകൾ എഴുതുക.



**IV. Answer any one question from 11 and 12, each carries 5 scores. (1×5=5)** **Score**

11) In Libre Office Calc, Basic Pay (BP) of an employee, named 'Anilkumar', is given in C<sub>4</sub> and the following calculations are to be performed to arrive at the gross pay.

- a) Calculate DA as 20% of BP, in D<sub>4</sub>.
- b) Calculate HRA as Rs. 1,500/- for BP greater than Rs. 40,000/- and for others Rs. 1,000/-, in E<sub>4</sub>.
- c) Calculate TA as 10% of BP for BP greater than Rs. 40,000/- and for others 5% of BP, in F<sub>4</sub>.
- d) Calculate the gross pay, in G<sub>4</sub>.  
Give the formula for these payroll calculations.

12) Write the name of sub-group and name of group under which the following ledger accounts included in GNU Khata accounting software :

- a) Office building account
- b) Petty cash account
- c) Bank loan account
- d) Provision for bad debts
- e) Sales account.

**IV. 11, 12 എന്നീ ചോദ്യങ്ങളിൽ ഏതെങ്കിലും ഒന്നിന് ഉത്തരമെഴുതുക. 5 സ്കോർ . (1×5=5)** **Score**

11) ലിബ്രെ ഓഫീസ് കാൽക്കിൽ 'അനിൽ കുമാർ' എന്ന ജീവനക്കാരന്റെ അടിസ്ഥാന ശമ്പളം (BP)C<sub>4</sub> എന്ന സെല്ലിൽ നൽകിയിട്ടുണ്ട്. അയാളുടെ മൊത്ത ശമ്പളം നിർണ്ണയിക്കുന്നതിനായി താഴെ പറയുന്നവ കണ്ടുപിടിക്കേണ്ടതുണ്ട്.

- a) D<sub>4</sub>-ൽ ക്ഷാമബത്ത (DA) അടിസ്ഥാന ശമ്പളത്തിന്റെ 20% മായി കണക്കാക്കണം .
- b) E<sub>4</sub>-ൽ വീട്ടുവാടകബത്ത(HRA)യായി അടിസ്ഥാന ശമ്പളം 40,000 രൂപയിൽ കൂടുതൽ ആണെങ്കിൽ 1,500 രൂപയും അല്ലെങ്കിൽ 1,000 രൂപയുമായി കണക്കാക്കണം.
- c) F<sub>4</sub>-ൽ യാത്രബത്ത (TA ) യായി അടിസ്ഥാന ശമ്പളം 40,000 രൂപയിൽ കൂടുതൽ ആണെങ്കിൽ, അതിന്റെ 10% വും അല്ലെങ്കിൽ 5% വുമായി കണക്കാക്കണം.
- d) G<sub>4</sub>-ൽ മൊത്ത ശമ്പളം കണക്കാക്കണം ഈ ശമ്പളപ്പട്ടികയിൽ ആവശ്യമായ തുകകൾ കണ്ടുപിടിക്കുന്നതിനുള്ള സൂത്രവാക്യങ്ങൾ നൽകുക.

12) താഴെ നൽകിയിരിക്കുന്ന ലെഡ്ജർ അക്കൗണ്ടുകൾ ജീനുവാത്ത, അക്കൗണ്ടിംഗ് സോഫ്റ്റ്‌വെയറിൽ ഉൾപ്പെടുത്തുമ്പോൾ കാണിക്കേണ്ട സബ്-ഗ്രൂപ്പുകളുടെ പേരും, ഗ്രൂപ്പുകളുടെ പേരും എഴുതുക.

- a) ഓഫീസ് ബിൽഡിംഗ് അക്കൗണ്ട്
- b) പെറ്റി ക്യാഷ് അക്കൗണ്ട്
- c) ബാങ്ക് ലോൺ അക്കൗണ്ട്
- d) പ്രോവിഷൻ ഫോർ ബാഡ് ഡെബ്റ്റ്സ്
- e) സെയിൽസ് അക്കൗണ്ട്